
 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº 77/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 

 

RETIFICAÇÃO 01 

 

Levamos ao conhecimento dos interessados as seguintes alterações no edital do processo 

licitatório supracitado: 

 

DO OBJETO 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

1 – DO OBJETO: 

1.1. Este edital refere-se ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, PARA USO DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE CAMPOS 

NOVOS/SC 

[...] 

 

LEIA-SE: 

[...] 

1 – DO OBJETO: 

1.1.  Este edital refere-se ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, ATENDENDO 

A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO 

DE CAMPOS NOVOS/SC. 

[...] 

 



 

 

DA ESTIMATIVA DE CONSUMO E VALOR ESTIMADO 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 296.718,07 (duzentos e noventa e seis 

mil, setecentos e dezoito reais e sete centavos). 

 [...] 

 

LEIA-SE: 

[...]  

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 374.908,12 (trezentos e setenta e 

quatro mil, novecentos e oito reais e doze centavos) 

 [...] 

 

ANEXO VI - ITENS 

 

A nova relação dos itens, quantidades estimadas e preço máximo serão disponibilizados 

em arquivo anexo. 

 

DA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

Recebimento das propostas até: 14h15min do dia 07 de junho de 2021. 

Abertura da seção pública: às 14h30min do dia 07 de junho de 2021. 

 [...] 



 

 

 

LEIA-SE:  

[...] 

Recebimento das propostas até: 14h15min do dia 14 de junho de 2021. 

Abertura da seção pública: às 14h30min do dia 14 de junho de 2021. 

 [...] 

 

As demais condições permanecem inalteradas. 

Campos Novos, 31 de maio de 2021 

 


